202 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº072  | FORTALEZA, 01 DE ABRIL DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o nº 2022.03.31.1, cujo objeto é a
contratação de consultoria na área de investimentos financeiros, objetivando monitorar o desempenho, o enquadramento, a diversificação e o risco
das carteiras de investimento, junto a PREVIMIL do Município de Milagres/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data
e horário de recebimento e abertura dos envelopes: 20 de abril de 2022, às 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e
todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: milagres.ce.gov.br e licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3553-1255.
Milagres/CE, 31 de março de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022
- SECULT. O MUNICÍPIO DE IBIAPINA, através de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SECULT, cujo objeto é o Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações de Empresa Especializada
em Serviços de Infraestrutura em Geral de Palco, Som, Disciplinadores, Banheiros Químicos, Iluminação e demais Serviços para Suprir as
necessidades do Município de Ibiapina/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 14.04.2022, 08:00 hs, abertura das propostas
no dia 14.04.2022, às 08:15 hs e a fase de disputa de lances no dia 14.04.2022 às 09:00 hs. O referido edital estar disponível no endereço eletrônico: www.
bbmnet.com.br, Site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares,
S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina-CE, 31 de Março de 2022. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 - SADS. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE, através de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 - SADS, sessão pública marcada para o dia 18 de Abril de 2022, às 09:00h, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Modernização Tecnológica para atender a Central de Atendimento Unificada da Prefeitura
Municipal de Ibiapina/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina-CE, 31 de Março de 2022. MARCOS
DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022–
PP. A Comissão de Licitação, localizada na Av. da Independência, 134, centro, Aracoiaba/CE, torna público aos interessados o edital de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2022– PP, cujo objeto é a Contratação de Serviços de locação de Software de gerenciamento, controle de site, software de
controle Legislativo, conforme termo referência, para atendimento da Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011) e contratação de licença de uso
de sistemas integrados com módulos de folha de pagamento, contracheque on-line, incluída a implantação, migração de dados, parametrização,
suporte técnico, manutenção e o treinamento de usuários, junto a Câmara Municipal de Aracoiaba/CE, de acordo com as especificações contidas em
seus anexos, que se realizará no dia 14 de abril de 2022, às 8:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no
horário de 08:00h a 13:00h. Aracoiaba/CE, 31 de março de 2022. José Herlano Guedes de Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.29.01/2022. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto
nº 10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 03.29.01/2022, cujo objeto
é a Aquisição de Material Permanente do Plano de Pacto de Aprendizagem atendendo as necessidades da Secretaria de Educação do Município
de Capistrano/CE. Número Identificador no Banco: 930227. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das
propostas: 14/04/2022 às 10h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio
referido acima ou junto ao Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.748-
000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações
supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de Capistrano, Ceará.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.02.03/2022. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto nº
10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 03.02.03/2022, cujo objeto é o
Registro de Preços visando a Contratação de Empresa para Fornecimento Futuros e Eventuais de Oxigênio, Manômetro, Unificador, Regulador
e Ar Comprimido, destinados a Suprir as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano Estado do Ceará. Número Identificador
no Banco: 03.29.02/2022. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 18/04/2022 às 10:00:00 h
(Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeira
na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados
da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Capistrano/CE, 01 Abril de 2022.
Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2803.01/2022-PE. A Pregoeira da Prefeitura de
Groaíras – Ceará, torna público, que no próximo dia 14 de abril de 2022, às 09:30hs, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nº 2803.01/2022-PE, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E RECARGA DE AR CONDICIONADOS, JUNTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, nº
770, Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores Informações: site: www.bbmnetlicitacoes.com.br pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h.
Adriana Paiva Souza - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Tomada de Preços 22.23.10/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos
interessados que a ABERTURA DA SESSÃO PARA ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS da Tomada
de Preços 22.23.10/TP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA EM ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ORÇAMENTOS, ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS JUNTO A SECRETARIADE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE, marcada para o dia 31 de março
de 2022, às 09h00min, FICA ADIADA, com nova data de abertura para o dia 05 de abril de 2022, às 09h00min, em razão do volume de processo em
análise por parte da Comissão. Itapipoca/CE, 31 de março de 2022. Ramon Galvão Fernandes - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS E RESULTADO
FINAL – TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2021-TP – O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para
conhecimento dos interessados, que no dia Quinze de Março de Dois Mil e Vinte e Dois (15/03/2022) foram Abertos os Envelopes de Proposta de Preços da
Tomada de Preços Nº025/2021-TP, com fins à Contratação de empresa de engenharia especializada para construção de uma creche pró-infância tipo 2 – 3ª
Etapa, na Rua Dr. Hermenegildo Rodrigues Santiago, Bairro Vila Ramalho no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal da Educação
e Desporto Escolar, das empresas Habilitadas. Sendo posteriormente encaminhado para análise do setor de Infraestrutura. Teve como Resultado Final a
Empresa VENCEDORA: JOÃO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO, inscrita sob CNPJ nº 03.077.025/0001-81 pelo VALOR GLOBAL de R$
1.085.362,38 (Um Milhão e Oitenta e Cinco Mil, Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art.
109, I, “a” da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recurso o trâmite processual dará Prosseguimento em 11 de Abril de 2022. Russas-CE, 31 de Março
de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Licita01
Retângulo